r 	 -i &

P0 D E R J U DI C IA R 10 	 SEi 	1W ARQrV()
JUSTIÇA DO TRABALHO

• 	 3cx. REGIÃO
JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

Dist. 	 JCJ n.° 	453/67

AUDIÊNCIAS
OBIELO - AV1bO rIv1o,1nuen1LJçao,13sa1crio, sa1ri 	 as1J45hs

rtidos, repousoom oei.na1 r?munersdo

RECTE. 	jo 	:I)1cjXo. Victor

RECDO. 	anificadora :3ueran -t

Cr$ 	 NCç 793 9 14

AUTUAÇÃO

Aos 	7 	dias do mês de

67 do ano de 19 .  -- na Secretaria da 	Junta dc Conciliaçao

e Julgamento de 	 autuo a

ciama9Zo_-- -------

segue

Chefe da Secreta

MOO. 1

Exmo. Sr. DI'. Juiz Presidente da JUflta de (Jonciliaço e Julamen
to de oi.nia.

P. J. - JCJ DE GOIÂNIA

Protocnio
Entrada O
Fõhaj

JUSTIÇA DO TRABALHO

J.)iZ JcÊ IOR.iRÁ VICTOR, brasileiro, solteiro,

pa deiro, residente e domiciliado nesta Cpita1 à v. minas Ger::is,
164, pelo advogado, abaixo—assinado, (mandato junto) que, vem mui. /

respeitosarnente frente a V. Exa. oferecer aço reclnatria contra
a firma PIFlCUORÂ TJIERÁITE, sediada à Av. nhnauera, 474 e,

assim o faz pelos faos e fundamentos seguintes;

Que, o Reclamante foi adai -tido pela 	clamada
em 17 de maio de 1.965 e despedido injustamente em 25 de maio de
1.967e percebendo um salário mensal de NCrób,OO (sessenta e seis/
cruzeiros novos);

Que, ao ser despedido no recebeu avisc pr -
vio, Indenização, 13 6  de 1.967, salários retidos de março, abril e
maio de 1,967, repouso semanal remunerado de todo o tempo exigível

já q raba1nava aos doai1gos, dias santos e teriados e cliferença/
de sa lários , aliás já inuegradas nos salários reidos.

DO ECFOST0 1  com ±undametito nos artigos 477,470,
457, f l, 467, 407, § 1 9  da C.L.T., leis 605 e 40)0 requer respei-
osamente a uotificaço da reclamada para comparecer rn audiência a

ser prèvia mente designada, contesta a obrigaço , se quizer e sob /
pena de revelia e, afinal, condenada no pagamento das parcelas se -
gu in te s:

Áviso Prévio (deixou de oferecer).......,.. NCr 	2,5O
Indenzaçao( 2anos) ............... ....., 	" 17b974
13) salário de 1.967 ( 6/12 avos).......... 	41,25
salários retidos - iarço, abril e muio.... 	" 233,75
Repouso semanal remunerado (de 25,'5/65 at

256,90

TQa1....... Ncr 793 9 14
Protesta—se nor todos os meio. de provas em

direito permitidas, depoimento pessoal da R eclamada, desde já re-
quer, testemunhas, etc.

iinda, pelo pagamento em audiência das parc
la a correspondentes a sal los e sou pena do pagamento em dobro.

Nestes termos,
P.de±'erjmento.
G-oini, 7 de maio de 1.967.

-

3Tn2C r' 	TIT1

1

Tj0 2re .C11C 	I LLIIC 	T - o

- - 	 -, ---
- .- '- ; - 	 -------

OIOJ 	-.

o- bes O

Li. -, •-. - 	 - 	 -- -.--1

- - 	 -- r'-

- TT 	T:
Jr7

OOO

-- - -
-. 	.!., 	OOTETr ( OI 1 j oT 	o 	çJo cii.

-- - 	 - .-.

—

e - 	 - 	 -,

-- 	-- 	-- -- 0

i;;i

- ---,f- -
1

/ É

1

 j

a

O EH TI D A O

Certiflico que foi designado o dia 25 de setembro de 1967,
às 13 9 45 hs. para a rea1izaço da audincja, e que nesta data
foi pesoa1men-be notificado o recite, do dia designado.

Goiânia, 7-6-67

4
Chefe de Se 're -baria

•

4i
	 jc4llp

PODER JUDICIABIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

NOTIFiCAÇÃO N.°

Jr.

ani:Leador w e
Âv. A ia. çr'a2 4.87.

ASSUNTO: Reclamação apresentada por:

Ti 	r'1ri Jic'ior

Fica V. 	S.a  notificado, 	pela presente, a 	comparecer 	perante

esta Junta de 	Conciliação 	e 	Julgamento, a 	pr.çc:tvjc nQ (;

a&-35 ( Trzc k...ora 	e
)
horas do dia 	25

(....Vinte 	.ec1n ) do mês 	de ;r1bv(..1q7 para a audiência

relativa a reclamação 	constante 	da 	cópia anexa.

Nessa audiência deverá V. 50  oferecer as provas que julgar

necessárias, constantes de documentos ou testemunhas, estas no máximo

de 3 (três).

O não comparecimento de V. S.aà  referida audiência importará

o julgamento da questão à sua revelia, e na aplicação da pena de confissão,

quanto a matéria de fato.

Nessa audiência deverá V. 9. 8  estar presente, independente-

mente do comparecimento de seus representantes, sendo-lhe facultado

fazer-se substituir pelo gerente ou qualquer outro preposto, que tenha

conhecimento do fato a cujas declarações obrigarão o preponente.

7. ...............de 	iO ................ ...... .....  ..... ..... ...de 	19 67

1t PcSETAJA

CcrWico 	.. .. .3

foi CX(.2C1

pelo TCi'O») 	 .P ..

MOO. 3 	 . -.

/

1/

4

1 	ANOTAÇOES DO SERVIDOR DO CORREIO 	Y,

Não sendo encontrddo o destinatário, ou no caso de recusa do recebimento,

fica o Correio obrigado, sob pena de responsabilidade do servidor, a devolver

esta no prazo de 48 horas, tudo na Forma da lei - Artigo 774, da C. L. T.

0

-.

-'-'"-, a.L

Dec. 1.995/40

-

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

3.a REGIÃO

Juna de C. e JulgaweLLuo de uoi.nja R6t' .recl a ma-ao
limo. Sr.

/ 	Pnificadora Superante
Âvenida Anhangu.er - 4.074
'.E3 L A

D..
lv

A'VISU D.E RECE.B

(2

Mad. t)

	 Q 	jA 	 L Registrada

4

- 	v-,»-. --•----

P. J. JUSTIÇA DO TRA
4
BALHO

JUNTA DE CONCILIACXO E JULGAMENTO 	 . ---

--------------------.---------- 	 .

- - - --------

>t 	 .. 	•..; 	:..:

,.8r.

7................

TT

	ck 1 	 p 	___ ___

IV o

AAA
R (; c&uej

w cQj
CAi 4Â4 cQ,

,D

t4 'L4kj 	 q L- 2

7

E 	-
/

-.- 	/

- /

1. 	-

71-
	1

MODÊLO 4

4

e
- 	 PODER JUDICIARIO

JUSTIÇA 1)0 TRABALHO
- . 	 - 	JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

TÊRMO DE ADIAMENTO DE AUDIËNCIA

Proc. n.° J O

A o s 25dias do mês de 	- 	sribro do ano de mil

novecentos e sesnta - sete , àsi3,45horas. na  sala

deaudiênciasdestajunta . ......  pr--sente oreclamantejosorejra

e .... aue.nt.e......................... o 	r e c 1 amado

não tendo se realizado a audiência

para apreciação da reclamação do primeiro contra o segundo, em

razão de -.0 -- r --- - - ---U1ata ---- - ax±:c1aniada,---- oíida .... . s.Ldo---- de.atga.
da nova--- - ---c -iapa--p ... 5e xnro....d 196.7 	s..1,.GQ

1QxiçIo - - çntj ----- Q....r .1: 	 .... .. 	ioa................... s.a.r--------
I.

notLficadaatr4vs -dor0 -Oficial de -Justiça,

foi designada nova audiência

Pelo que eu, Chefe de Secretaria, lavrei o presente

Cientes:

:------------------------------------------- 	 . 	 - --/

L:::-----------  -- ----- -- -- ---- -------------------------. ...

~4~ - ---------- ------ ------- ------- -------- ------

•l
C.

PODER JUDICIASIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

NOTIFICAÇÃO N.°

Sr.

anií±rdora Superan - e
kr. Ax anu era mg 4874

ASSUNTO: Reclamação apresentada por:

José Moreira Victor

Fica V. s.a notificado, pela presente, a comparecer rerante

esta Junta de Conciliação e Julgamento, a .. 	 .3
à.4 . 00 (.........atorzehoras 	 ) horas do dia 5................

(C.jr.co ) do mês dedz?ifl1)ro_1957..................para a audiência

relativa a reclamação constante da cópia anexa.

Nessa audiência deverá V. 3a  oferecer as provas que julgar

necessárias, constaites de documentos ou testemunhas, estas no máximo

de 3 (três).

O não comparecimento de V. s.a  à referida audiência importará

o julgamento da questão à sua revelia, e na aplicação da pena de confissão,

quanto a matéria de fato.

Nessa audiência deverá V. s.a estar presente, independente-

mente do comparecimento de seus representantes, sendo-lhe facultado

fazer-se substituir pelo gerente ou qualquer outro preposto, que tenha

conhecimento do fato a cujas declarações obrigarão o preponente.

de :€b.r.c ..............................de 	%7

CHEFE DAflECRETARIA

()

MOD. 3

a

CERTID(

Certifico que nesta data me dirig{ a reciami
da e notifiquei a por todo o conteudo da presente rec1Eaço.

Goini, 23 de 	Íbo de 1967

C])gU1 B —Ftinsec

(dici(rjc I'j 14

P. J. JUSTIÇA DO TRABALHO
J. C. J.

ATA DA SESSÃO REALIZADA PELA JUNTA DE CONCILIAÇÃO

E JULGAMENTO DE Gojanja 	ABAIXO, DISCRIMINADA

Processo n.° JCJ- 453/67

Aos cinco dias do mês de dezembro 	de 1967 	1 & s 14,00
horas, reuniu-se esta Junta de Conciliação e Julgamento de Goiania

sob a presidência do Dr. PAULO FLEITRY DA SILVA E SOUZA

presentes ambos os srs. Vogais, para instrução e julgamento da

reclamação relativa a aviso, indeniz., 13 sj1rio sal. retidos
repouso S. remunerado, 	e movida por J03 iI0fJiJiA VICTOR -
recte, 	contra PANIFICADORA SUPERANTE

Feita a chamada, presente apenas o reclamante acompanhado

do advogado Dr. Victor Gonçalves, foi aberta a audincia. Logo

a seguir compareceu a reclamada representada por s eu sc:Lo geren-
te, Sr. Pedro Gomos da Costa s  que em defesa alegou o seguinte:que
ce1ebraam o acrdo seguinte:

A reclamada par ao reclamante, por saldo da presente re-

clamacao, a importancia de N227 20O(DUZEA2O3 E VÏLTE SETE CIUE
ROS NOVOS), sendo N$127 100 nestc ato e 1100,00 restante no dia
20 do corrente.

Custas, no valor de I\$1973), pelos litigantes em partes
iguais sendo Aspersada a part 1do reclamate na forma da lei.

E, pera constar, eu, 	 5ervente
servindo de escrivo lavrei a presente ata que vai assinada pelo
Srs, Juiz Presidente, 3rs. Vog a is e partes presentes.

Jui: Presidente

V, dos Empregadore.s 	 V. dos npregdo.

.1, 4,-l t  L :

i \ . '
. 	2 /

-

Ç. '51 LT?*.

MOD. 24

: \

V ~t
R2 C 1 B O 	IM 100.OQ

Recebí da Panificai*ra Suprante, a impert&ncia
aeixra ienc1enaia 4. N01 100 900

( crn cruzeires ns,r.$) pr.venionte 4,
p&gaen -te &a sgun4a préstsçe 4o ac$r4e feite rie pr.cess. 4a rc1s
ragis de nQ 453/67, • pag3men-t. 4; ip.rtncia acima f.i feito atra
vós 4. Chelue,  nQ 103660 9  cn-tra • B anco 4. Criiito Pepu1r 4. MBtade
4 Gsis S.c. C..perativ Lt4o., gacia 4. Gii&nia.

Per ser verdade e ptra seu decuments firme e
pr.sent or. 4us vias.

S.cr.taria d& Junta de Cenei1iç. o Juigamen
te d Geini&, sir. 21 de dezetbre de 1967.

Caligula Burio 4v Yonsecc

Of. Juici'io Pj 4

e

IJ

w
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

3.' REGIÃO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

TERMO DE PAGAMENTO E QUITAÇÃO

1 Aos 2 dias do mas de ............. do ano de mil novecentos

eSSfl 	 , nesta cidade de , na Secretaria

desta Junta de Conciliação e Julgamento, perante mim, Chefe de Secreta-

ria, 	compareceram o Reclamante
(Representaçeo, quando houver)

e 	oReclamado 1 	(i.—.( 	Uu 	-tpr e por este
(Representaçiio, quando houver)

acôrdo celebrado

4 último me foi dito 	que, 	em cumprimento a na presente

*
reclamação fazia entrega ao Reclamante da importância de CrLL:U .

CtJ 	EiC 	riv) , 	pr v.J 	r 	c. c 	fis. 9

relativa ao 	Pv& 	33G JT453/b?detaJunu.

Pelo Reclamante foi dito que recebia a mencionada importância, que

contou e achou certa, dando, por êste têrmo,ao Reclamado, plena, geral e

irrevogável quitação, para nada mais exigir com respeito ao objeto da

presente reclamação, seja a que título fôr.

E, para constar, foi lavrado date têrmo, que vai assinado por mim,

Chefe de Secretaria, e por ambas as partes.

.................. . 	 ....... it................. ............................ ......
/1 	 SEC/t,W'ARIO
7/

'- ECLAMANTE

RECLAMADO

MOD. 18

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO - T R T - 3.a REGIÃO

GUIA DE RECOLHIMENTO N.° .,Y....I 68

ÓRGÃO EMITENTE:
(... 	 Junta de Conciliação e Julgamento

de ; Tribunal Regional do Trabalho da 3a  Região)

PROCESSO N.° 1453/67

RECLAMANTE OU RECORRENTE: 	OS Moreira Vjetor

RECLAMADO OU RECORRIDO: ParLtficadora Suporante

................................................................................

vai ao Serviço de Arrecadação de Custas e Emolumentos desta Junta (ou Tribunal) recolher a

importância de Cr$976.........................................  .... ... (...2!9....'° ...'°!!....e setentaeseis

centavas ............................. ............. ) referente a 	......

(Custas e Emolumentos)

 da sentença Cr$.......  ..... ..................................

 da execução Cr$

Á 3. do agravo Cr$

 do contador Cr$

 do traslado Cr$

 do inquérito Cr$ --------------------------------------- .......

 do recurso 	 . Cr$

da certidão Cr$

do depósito prévio Cr$ ..................... ........................

Impresso Cr$O,3.O. ............ ...............

Busca Cr$..............................................

66 Acordo Cr$

13 Cr$.............................................

14 Cr$ ........... ...................................

15 Cr$ .......... ....................................

(Por extenso) nove cruzeiros novoe setenta a .... VOS

TR/3 ALW

ir.i'

ou...........

RECE ........ 	..J..

, de 3aziro -------------------- ....de 1 968

ra

1

77-
-

- 	 - 	 .-

ONCLUS
-

'

e

-<